
AMENDEMENT nr.:_2-

datum raadsvergadering:

i==2

AMENDEMENT schrappen € 800.000 voor renovatie/verbouwing Quelderduyn.

De gemeenteraad van de gemeente Den Helder in vergadering bijeen op 10 juli 2023;

gelezen het voorstel tot het vaststellen van de Kadernota 2024-2027;

besluit:

aan beslispunt 1. van het ontwerpbesluit toe te voegen:

, met dien verstande dat de tekst onder 'Leefbare gemeente' over Quelderduyn:

Woningstichting heeft een bijdrage gevraagd in de kosten van de verbouwing/renovatie van
de sporthal ten behoeve van breedtesport en topsport. Er is een investering nodig van
€ 800.000.

wordt geschrapt.

Namens de fractie van Behoorlijk Bestuur voor Den Helder & Julianadorp,

Sylvia Hamerslag
~--

.a
Woningstichting Den Helder heeft een bijdrage gevraagd in de kosten van de
verbouwing/renovatie van de sporthal voor de breedtesport en topsport. Er is een
investering nodig van € 800.000. Helder Vastgoed is eigenaar van Sporthal Sportlaan en heeft
die gekocht voor€ 135.000. Helder Vastgoed heeft Quelderduyn gekocht voor€ 800.000.
Helder Vastgoed heeft aan de gemeente een bijdrage van € 800.000 gevraagd met als
argument dat de breedtesport en topsport in geding is bij Quelderduyn. Er is verder geen
informatie verstrekt aan de commissie en raad om de aanvraag van budget goed te kunnen
beoordelen of de € 800.000 als gift nodig is of dat op een alternatieve wijze financiering kan
plaatsvinden. Dat er geen inzage is met betrekking tot behoefte van breedtesport en
topsporten bezettingsgraden van de sporthallen.


